EDITAL UFMS/CPNV Nº 10, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020
CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA - SELEÇÃO PARA AS AÇÕES DE

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO CÂMPUS DE NAVIRAÍ (CPNV)

O DIRETOR DO CÂMPUS DE NAVIRAÍ da Fundação
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto na Resolução nº 135, Coun, de 28 de
dezembro de 2018, na Instrução Normativa nº 2, Proaes, de 29 de janeiro
de 2020, e no Edital nº 5, CPNV/UFMS, de 14 de fevereiro de 2020, torna
pública a convocação para entrevista/atendimento presencial dos
estudantes classificados conforme Edital nº 9, CPNV/UFMS, de 28 de
fevereiro de 2020, para o os auxílios estudantis da UFMS 2020-1. O recurso
financeiro destinado a atender as ações deste Edital é proveniente do
Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES), regulamentado pelo
Decreto nº 7.234, de 19 de julho de 2010.

1. DA CONVOCAÇÃO:
1.1. Estão sendo convocados, para atendimento presencial, o

dobro de candidatos em relação ao número de vagas estabelecido para o
Câmpus em cada modalidade, os quais serão classificados dentro do
número de vagas previstas obedecendo os critérios estabelecidos na
Instrução Normativa nº 2, Proaes, de 29 de janeiro de 2020.

1.2. O atendimento presencial e análise documental será
realizado na Unidade de Apoio ao Estudante - UAE, no CPNV.

1.3. Se for verificada a falta de algum dos documentos
comprobatórios no sistema, o estudante terá prazo de até dois dias úteis
para incluir os documentos no sistema de seleção.

1.4. Em caso de não comparecimento por situação de doença
do estudante ou doença e/ou morte de familiares, a análise documental
poderá ser reagendada por meio de solicitação formal até 13 de março de
2020. A situação deverá ser justificada e comprovada, e será passível de
análise.

1.5. Em caso de pendência de documentos obrigatórios
durante o período de análise documental presencial, os candidatos serão
eliminados do processo seletivo.

1.6. As informações prestadas durante o preenchimento do
perfil, bem como a pontuação, poderão ser revisadas e alteradas conforme
a realidade apresentada durante a análise da documentação comprobatória.

1.7. Os estudantes que tiverem sua pontuação alterada depois
da análise documental serão reclassificados de acordo com os critérios
estabelecidos na Instrução Normativa nº 2, Proaes, de 29 de janeiro de
2020.

1.8. O estudante que não comparecer à análise documental

Edital de Homologação 10 (1818379)         SEI 23453.000006/2020-14 / pg. 1

02/03/2020

N° 7240
Pg. 411

presencial será desclassificado do processo de seleção 2020-1, exceto os
casos previstos no item 1.4 desse Edital.

1.9. Não será fornecido serviço de fotocópia no ato da
entrevista.

1.10. A Unidade de Apoio ao Estudante poderá solicitar
apresentação de documentos originais ou cópias autenticadas em cartório
para fins de comprovação.

1.11. Os estudantes convocados deverão comparecer para
atendimento presencial na data e horário estabelecidos neste Edital,
havendo tolerância de dez minutos do horário agendado.

2. DO AGENDAMENTO:
2.1. AUXÍLIO PERMANÊNCIA:

 Nome Pontos Data Hora
1 GABRIELLY BONFIM DA SILVA 4,68 03/03/2020 08:00
2 CAROLINE CACERES 4,68 03/03/2020 08:30
3 ANA PAULA BARRIOS DE

OLIVEIRA 4,68 03/03/2020 09:00

4 WALTER JÚNIOR DA SILVA
OLIVEIRA 4,68 03/03/2020 09:30

5 THAIS CABRAL DAS NEVES 4,68 03/03/2020 10:00
6 NATALIA PEGORARO 4,56 03/03/2020 10:30
7 APARECIDA OLIVEIRA DO

NASCIMENTO 4,46 03/03/2020 13:00

8 VICTOR GABRIEL SANTOS
RIBEIRO 4,46 03/03/2020 13:30

9 ISABELA RODRIGUES DA CRUZ 4,24 03/03/2020 14:00
10 ARLES BASILIO RAMIRES 4,24 03/03/2020 14:30

2.2. AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO:
# Nome Pontos Data Hora
1 GABRIELLY BONFIM DA SILVA 4,68 03/03/2020 08:00
2 CAROLINE CACERES 4,68 03/03/2020 08:30
3 WALTER JÚNIOR DA SILVA OLIVEIRA 4,68 03/03/2020 09:30
4 THAIS CABRAL DAS NEVES 4,68 03/03/2020 10:00
5 NATALIA PEGORARO 4,56 03/03/2020 10:30
6 APARECIDA OLIVEIRA DO

NASCIMENTO 4,46 03/03/2020 13:00
7 VICTOR GABRIEL SANTOS RIBEIRO 4,46 03/03/2020 13:30
8 ISABELA RODRIGUES DA CRUZ 4,24 03/03/2020 14:00
9 ARLES BASILIO RAMIRES 4,24 03/03/2020 14:30
10 JONAS DAVID NEVES DE ARAUJO 4,12 03/03/2020 15:00
11 PEDRO HENRIQUE ALVES MIGUEL DE

OLIVEIRA 4,08 03/03/2020 15:30
12 ALINE CRISTINA FEITOZA DA SILVA 4,02 03/03/2020 16:00
13 VITOR HUGO NUNES DA SILVA 4,02 04/03/2020 08:00
14 LUANA PAOLA ANDRADE MOREIRA 4,02 04/03/2020 08:30
15 GESSICA PEREIRA CALONGA 4,02 04/03/2020 09:00
16 THOMAS HENRIQUE GOMES CAMPOS 4,02 04/03/2020 09:30

2.3. AUXÍLIO MORADIA:

Edital de Homologação 10 (1818379)         SEI 23453.000006/2020-14 / pg. 2

02/03/2020

N° 7240
Pg. 412

# Nome Pontos Data Hora
1 CAROLINE CACERES 4,68 03/03/2020 08:30
2 WELLINGTON BISPO DE SOUZA 4,68 04/03/2020 10:00
3 NATALIA PEGORARO 4,56 04/03/2020 10:30
4 ISABELA RODRIGUES DA CRUZ 4,24 04/03/2020 11:00
5 ALINE CRISTINA FEITOZA DA SILVA 4,02 04/03/2020 13:00
6 ALLAN RAFAEL DA SILVA 3,8 04/03/2020 13:30
7 DANIELI GOUVEA GOMES 3,36 04/03/2020 14:00
8 TALES STINGHIN SANTANA 3,14 04/03/2020 15:00

2.4. AUXÍLIO CRECHE
# Nome Pontos Data Hora
1 APARECIDA OLIVEIRA DO

NASCIMENTO 4,46 03/03/2020 13:00
2 LUANA PAOLA ANDRADE MOREIRA 4,02 04/03/2020 15:30

DANIEL HENRIQUE LOPES

Documento assinado eletronicamente por Daniel Henrique
Lopes, Diretor(a), em 28/02/2020, às 19:38, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1818379 e o código CRC
CDA20C90.

GABINETE DA DIREÇÃO DO CAMPUS DE NAVIRAÍ
Rodovia MS 141, Km 04, Saída para Ivinhema

Fone: (67) 3409-3410
CEP 79950-000 - Naviraí - MS

Referência: Processo nº 23453.000006/2020-14 SEI nº 1818379

Edital de Homologação 10 (1818379)         SEI 23453.000006/2020-14 / pg. 3

02/03/2020

N° 7240
Pg. 413